
Id: DNXJP-SNTRZ-PYONQ-JIQCF-IVSDN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/43/2011
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/92/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 10 października 2000 roku 
w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 roku 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 3 rozporządzenia rady ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U.2000.61.710) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść § 1 uchwały Nr XX/92/2000 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 10 października 2000 
roku w sprawie diet dla radnych za udział w posiedzeniach Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych, który otrzymuje nowe brzmienie: 

1. "Ustala się dietę dla radnych Rady Miejskiej w Zbąszynku za udział w posiedzeniach Rady i jej stałych 
Komisji w następującej wysokości: 

1) dla radnego będącego Przewodniczącym Rady, bez względu na liczbę sesji i komisji, których jest członkiem 
i pełnione w nich funkcje – 50 % kwoty bazowej określanej corocznie w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 79, poz. 
431) miesięcznie; 

2) dla radnego będącego przewodniczącym komisji - 24% diety, o której mowa w ust. 1 pkt 1, za każdy udział 
w posiedzeniu komisji; 

3) dla radnego - 18 % diety, o której mowa w ust. 1 pkt 1, za udział w każdym posiedzeniu komisji i sesji. 

2. Wiceprzewodniczący Rady otrzymuje dietę określoną w ust. 1 pkt 1, tylko w przypadku zastępowania 
Przewodniczącego Rady przez okres co najmniej jednego miesiąca kalendarzowego, a w pozostałych przypadkach 
dietę równą diecie określonej w ust. 1 pkt 2. 

3. Dieta wypłacana będzie do dnia 10 – tego każdego następnego miesiąca na konto osobiste radnego, bądź na 
jego wniosek w kasie Urzędu Miejskiego w Zbąszynku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur



Id: DNXJP-SNTRZ-PYONQ-JIQCF-IVSDN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Kwoty diet dla Radnych Rady Miejskiej w Zbąszynku zostały przyjęte uchwałą z dnia 10 października 2000 roku, 
Nr XX/92/2000, w dniu 29 grudnia 2005 roku uchwałą Nr XXXII/50/2005 Rada Miejska wprowadziła nowe 
stawki diet dla radnych, które obowiązują do dnia dzisiejszego. Niniejsza uchwała ma na celu przede wszystkim 
ułatwienie i doprecyzowanie zasad naliczania diet radnym. Kwoty wypłacanych diet w dalszym ciągu zależeć będą 
przede wszystkim od wysokości kwoty bazowej określanej corocznie w ustawie budżetowej. Niniejsza uchwała nie 
zmienia wysokości diet. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


